CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA

OFÍCIO CESA-CMF No 004/2023

Fundão, 13 de fevereiro de 2023.

ILMA. SRA. MARIA FIRME

DIRETORA ADJUNTA DO  SIN  DIUPES

VITÓRIA— ES

Assunto: Solicitação de Parecer sobre o Projeto de Lei no 05/2023.

Considerando a impossibilidade de comparecimento de Vossa Senhoria

na reunião realizada na presente data, o que foi devidamente

justificado;

Considerando que este subscritor é o relator do Projeto de Lei de no

05/2023, o qual "INSTITUI PROGRAMA MUNICIPAL "OPORTUNIDADES"

QUE DISPÕE SOBRE COTAS PARA O PRIMEIRO EMPREGO DO

PROFESSOR VISANDO GARANTIR VAGAS NOS PROCESSOS SELETIVOS

NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FUNDÃO, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS", e entende como necessário conhecer o

posicionamento de Vossa Senhoria quanto a presente proposição;

Venho solicitar que Vossa Senhoria apresente parecer quanto a

proposição de no 05/2023, cópia anexa, até o dia 17/02/2023.

Atenciosarnenle,

JANDER ON 	SOARES  PALTRINIERI

Presidente da Comissão de Educação, Saúde e Assistência

Autenticar documento em http://www3.camarafundao.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 38003800360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

	Page 1